ПРОТОКОЛ № 2
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации  сельского поселения Таналыкский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район
Республики Башкортостан

«26» мая 2020 г.                                                                             с.Подольск

Присутствовали:

Председатель комиссии         ____________.            управляющий делами
                                                                   (фамилия, имя, отчество)                               (должность)

Заместитель председателя
Комиссии:                               ____________.                    депутат Совета СП
                                                                   (фамилия, имя, отчество)                                  (должность)

Секретарь комиссии           ____________.                   специалист 1 категории
                                                 (фамилия, имя, отчество)                                  (должность)

Члены комиссии                     ___________.                            член комиссии
                                                 (фамилия, имя, отчество)                                  (должность)

                                                     Рахметов Р.А.                     депутат Совета СП
                                                   (фамилия, имя, отчество)                                  (должность)

Приглашенный
на заседании комиссии
муниципальный служащий:   Ф.И.О                                          специалист 2
                                                           (фамилия, имя, отчество)                            категории
                                                                                                                (должность)

  Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 5 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования, составляет 3 человека. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.

Повестка заседания:
О рассмотрении уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальным служащим Администрации сельского поселения Таналыкский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан Ф.И.О., специалистом 2 категории администрации сельского поселения Таналыкский сельсовет, представленного в адрес главы сельского поселения Таналыкский сельсовет с целью урегулирования (недопущения) конфликта интересов.
Слушали:
Ф.И.О. председателя комиссии- управляющего делами администрации сельского поселения Таналыкский сельсовет, которая ознакомила членов комиссии с содержанием уведомления от муниципального служащего о намерении выполнять иную оплачиваемую работу. В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий, вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом.

Решили:
По итогам рассмотрения представленного Ф.И.О., специалистом 2 категории администрации сельского поселения Таналыкский сельсовет, уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы от 22.05.2020 года в качестве интервьюера в ТО Федеральной службы государственной статистики по Республике Башкортостан, заслушав мнение Главы сельского поселения Таналыкский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан, а также муниципального служащего, предоставившего уведомление, комиссия по итогам рассмотрения принимает решение:
1. Установить, что иная оплачиваемая работа не влияет и не может повлиять на объективное исполнение муниципальным служащим Ф.И.О. должностных обязанностей, не может привести к причинению вреда законным интересам граждан, организаций, обществ сельского поселения, следовательно, соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов;
2. Рекомендовать главе сельского поселения дать согласие на замещение должности интервьюера ТО Федеральной службы государственной статистики по Республике Башкортостан.

Результаты голосования:
       «за»- 5 чел.,  «против»- 0 чел., «воздержались»- 0 чел..

Председатель Комиссии         _______________            _____________
	        (подпись)                        (расшифровка подписи)
Заместитель председателя
Комиссии:                                _______________            ______________
	        (подпись)                        (расшифровка подписи)
Секретарь Комиссии               _______________           ______________
	        (подпись)                        (расшифровка подписи)
Члены Комиссии                     _______________            ______________
	        (подпись)                        (расшифровка подписи)
                                                  _______________            ______________
	        (подпись)                        (расшифровка подписи)